y

() rhok kx
(,l“fé"'g SECRETARIA DE SLGURIDAD
GOBERNO DT LA
RETUMLICA ©F HONDVUIRAS
Tegucigalpa M.D.C.
29 de Julio de 2018 OFICIO No. SDS-UCP-0807-2018
Sefior
Rafael Antonio Lanza
Oficial de Transparencia
Secretaria de segundad Ret. Conlralo de préstamo No. 2745BL-HO. "Programa de Apoyo a I8
Implementacitn de & Politica Integral de Convivencis y Seguridac Cudadara™
Informacidn det Programa para portal de iransparencia
Estimado Senor Lanza:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en el marco del préstamo de la referencia, en
relacion al oficio SEDS-OTAIP-53-2016 de fecha 18 de junio de 2016 y recibida el 25
de julio de 2016, por este medio adjunto se remite la informacidn con el detalle de
acuerdo a la solicitud realizada sobre el Informe de Proyectos de Infraestructura del
mes de junlo 2016, cabe mencionar que actualmente esta es la Unica obra de
infraestructura financiada con fondos de! préstamo de la referencia, estamos realizando
tres procesos de obras de infraestructura que empezaran a ejecutarse en los proximos
meses.

Agradezco de antemano su atencion a la presente, sin otro particular me suscribo de
Usted.

Augusto Bnrérﬁl‘%\;\oz NN
Coordinador General del Programa 7
Préstamo BID, No. 2745 BL/HN

Co. Sub € Geeyun Veld 2 Oirector Goaneesl gl Programa
Aschivo

Préstama No 2745(BL-HO
Programa de Apoyo a la Implementacian de la Politica Integral de Convivencia y Seguridad Cludadana.
Aldea Bl Qeotal, Comayaguela, M.D.C., Honduras, C.A. Tel: (504) 2229-0083



—

8 73y PROGRAMA DE APOYO A LA IMPLEMENTACION DE LA POLITICA INTEGRAL DE

.  CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA

'. ’0

OBRAS DE CONSTRUCCION, REMODELACION Y EQUIPAMIENTO DE LAS
INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNOLOGICO POLICIAL (ITP), DEPARTAMENTO DE

Costo Total Contrato Original: L. 231819,738.79
Costo Total Contrato Modificado Enmienda No.1: L. 234609,770.02
Costo Total Contrato Modificado Enmienda No.2: L. 241791,770.82
Costo Total Contrato Modificado Enmienda No.3: L. 250885,844.47
Costo Total Contrato Modificado Enmienda No.4: L 572174,832.22
Costo Total Contrato Modificado Enmienda No.5: L. 280402,717.00
Valor del Anticipo: 1 5 46363,947.76
Valor del Trabajo Realizado este periodo: L. 22835,251.80
Valor Total del Trabajo Realizado a la Fecha: L. 232597,538.96
Deduccidon este periodo por anticipo: L. 4411,490.29
Deduccién acumulada a lla fecha por anticipo: L. 46363,947.76
Proxecto General !No lncluze PoliE‘aﬁa)
Avance Fisico General Realizado este mes: 8.56%
Avance Fisico General Acumnulado a la Fecha: 87.35%
Avance Financiero General este periodo: 6.85%
Avance Financiero General Acumulado: 87.66%
Edificio Poliﬂ'aﬁa
Avance Fisico Poligrafia Realizado este mes: 3.06%
Avance Fisico Poligrafia Acamnulado a la Fecha: 29.42%
Avance Financiero Poligrafia este periodo: 3.06%
Avance Financiero Poligrafia Acumulado: 27.95%




